

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Warszawie

<https://warszawa.wios.gov.pl/pl/aktualnosci-i-komunika/komunikaty/884,KOMUNIKAT-Mazowieckiego-Wojewodzkiego-Inspektora-Ochrony-Srodowiska-z-dnia-23-pa.html>
30.04.2024, 17:38

Strona znajduje się w archiwum.

24.10.2013

KOMUNIKAT Mazowieckiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 23 października 2013r. w sprawie ćwiczeń manewrowych przeprowadzonych na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w Nowym Dworze Mazowieckim

Inspektorzy Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Warszawie Delegatura w Ciechanowie w dniu 18 października 2013 r. uczestniczyli w ćwiczeniach manewrowych jednostek straży pożarnej przeprowadzonych na terenie zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej w Nowym Dworze Mazowieckim.

Zakład jest producentem detergentów, środków czystości, środków higieny osobistej oraz leków bez recepty.

W ćwiczeniach brały udział jednostki Państwowej Straży Pożarnej z Nowego Dworu Mazowieckiego oraz Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno-Ekologicznego „Warszawa 6”, wspierane przez jednostki OSP z Nowego Dworu Mazowieckiego, Czosnowa i Zakroczymia.

Celem ćwiczeń było sprawdzenie i doskonalenie procedur dotyczących prowadzenia akcji ratowniczej na terenie zakładu podczas pozorowanej awarii chemicznej polegającej na uwolnieniu gazowego chloru do środowiska. W wyniku omyłkowego podłączenia cysterny z kwasem solnym do zbiornika z podchlorynem sodu i uwolnienia gazowego chloru do powietrza, poszkodowanych zostało 5 osób.

W trakcie akcji ratunkowej przeprowadzono następujące pozorowane działania: zabezpieczenie uszkodzonego zbiornika, określenie rodzaju i rozmiarów zagrożenia oraz wyznaczenie stref zagrożenia, likwidacja źródła emisji i skutków zdarzenia. Równocześnie prowadzono ewakuację osób poszkodowanych z miejsca awarii i udzielanie im pierwszej pomocy.

Ograniczenie rozprzestrzeniania się obłoku chloru uzyskano stosując kurtyny wodne: spływ ścieków odbywał się utwardzonym podłożem do studzienek zakładowej kanalizacji deszczowej a następnie do zbiornika retencyjnego. Zgodnie z zakładową procedurą upoważniony pracownik zamknął klapę na zbiorniku retencyjnym odcinając odpływ ścieków do rzeki Wisły.

Inspektorzy Delegatury WIOŚ w Ciechanowie dokonali rozpoznania miejsca zdarzenia oraz sprawdzili zamknięcie klapy na zbiorniku retencyjnym, uniemożliwiające zanieczyszczenie środowiska.

W sumie około 70 strażaków, Zakładowa Grupa Ratownicza oraz służby medyczne ściśle współpracując, w krótkim czasie opanowały sytuację i usunęły zagrożenie.

Ćwiczenia dały możliwość sprawdzenia współdziałania służb ratowniczych i Inspekcji Ochrony Środowiska w przypadku wystąpienia awarii przemysłowej, a także umożliwiły sprawdzenie skuteczności zastosowanych zabezpieczeń oraz działania Zakładowej Grupy funkcjonującej w zakładzie o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej.



[Następny Strona](#)